
UCHWAŁA NR X/162/11 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 1 sierpnia 2011 roku 

 

w sprawie zmian w Uchwale Nr VII/123/11 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej przez Województwo Świętokrzyskie jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych w zakresie kultury 
realizowanych w 2011 roku   
 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 
pkt 5 oraz 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr VII/123/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 
roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie 
jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych w zakresie kultury 
realizowanych w 2011 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 uchwały wartość „115.000” zastępuje się wartością „195.000”, 

2) w załączniku Nr 1 do uchwały w pozycji 2. kolumna „DOTACJA w zł” wartość 
„20.000” zastępuje się wartością „100.000”, 

3) w wierszu „OGÓŁEM” wartość „115.000” zastępuje się wartością „195.000”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
 Marek Gos  
 



UZASADNIENIE 
 

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury 
i ochrony jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust.4).  Zatem 
województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający na wspieraniu i promocji zadań 
związanych z polityką rozwoju regionu w sferze kultury.   

 
Art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych stwarzają 

możliwość udzielenia pomocy finansowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego 
przeznaczonej na realizację zadań własnych samorządów.  

 
Gmina Nowa Słupia jest organizatorem Dymarek Świętokrzyskich - festynu 

archeologicznego o ponad 40-letniej tradycji, prezentującego starożytne hutnictwo w bardzo 
szerokim kontekście wytwórczości i kultury ludów zamieszkujących teren ziem polskich  
w okresie rzymskim w konfrontacji z wybranymi elementami spuścizny antycznego Rzymu. 
Podczas tej plenerowej imprezy odbywają się prezentacje folkloru świętokrzyskiego, liczne 
koncerty estradowe, kiermasze i wystawy. Każdego roku „Dymarki Świętokrzyskie” 
przyciągają tysiące turystów. Dymarki należą do przedsięwzięć kulturalnych o szczególnym 
znaczeniu dla rozwoju województwa, stanowią znakomitą promocję gminy i całego regionu. 

  
W związku z dużymi kosztami przedsięwzięcia opiewającymi na kwotę ponad 500 tys. 

zł i ograniczonymi możliwościami sfinansowania całości zadania z budżetu samorządu gminy 
oraz przede wszystkim ze względu na charakter imprezy – po uwzględnieniu wniosków 
i rekomendacji środowiska archeologicznego: naukowego, muzealników i stowarzyszeń - 
proponuje się zwiększenie pomocy finansowej na realizację Dymarek Świętokrzyskich 
o kwotę 80 tys. zł.  

 
Dnia 7 kwietnia br. Gmina przedłożyła wniosek o dofinansowanie Dymarek 

Świętokrzyskich kwotą 240 tys. zł. Na realizację tego zadania w br. udzielono pomocy 
finansowej na mocy Uchwały Nr VII/123/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
27 kwietnia 2011 r. w wysokości 20 tys. zł, która okazała się niewystarczająca do organizacji 
planowanego przedsięwzięcia. Pierwotnie otrzymana kwota stanowiła jedynie 8,3 % kwoty 
wnioskowanej. Braki finansowe w budżecie imprezy mogłyby doprowadzić do znacznego 
okrojenia jej części edukacyjnej, co wpłynęłoby na osłabienie jej wizerunku jako jednego  
z wiodących tego typu wydarzeń w kraju. Dlatego też z punktu widzenia prowadzenia 
długofalowej strategii w zakresie polityki kulturalnej samorządu województwa, dla 
wzmocnienia jego rozpoznawalności i wizerunku uzasadnionym jest zwiększenie wsparcia 
dla przedmiotowego wydarzenia 

 
Udzielenie pomocy finansowej sprzyjać będzie podniesieniu poziomu wydarzeń 

kulturalnych, upowszechnieniu i zachowaniu dziedzictwa kulturowego regionu oraz jego 
lepszemu wykorzystaniu do celów promocyjnych.  

  


